
公告编号：2022-062 

证券代码：833429   证券简称：康比特   主办券商：太平洋证券 

 

北京康比特体育科技股份有限公司前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概述 

北京康比特体育科技股份有限公司（以下简称“公司”）根据相关法律、

法规的规定，对以前年度会计差错及需要调整的事项进行了更正，并采用追溯重

述法对 2019年度、2020年度的财务报表及报表附注进行了调整。 

不存在因不符合创新层标准而被调整出现有层级的风险。 

二、表决和审议情况 

（一）董事会审议情况 

公司第五届董事会第十次会议于 2022 年 4 月 13 日审议通过了《关于前期会

计差错更正的议案》。表决情况：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。 

（二）监事会审议情况 

公司第五届监事会第八次会议于 2022 年 4 月 13 日审议通过了《关于前期会

计差错更正的议案》。表决情况：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

经审议，董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则》及国家相关 

法律、法规的相关规定，能够客观、公允的反映公司财务状况及经营成果，使公 

司的会计核算更为准确、合理，符合公司发展的实际情况，未损害公司和股东的 

合法权益，董事会同意本次会计差错更正。 

 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 



公告编号：2022-062 

容诚会计师事务所（特殊普通合伙）对本次会计差错更正进行了专项审核，

并出具了《关于北京康比特体育科技股份有限公司前期会计差错更正的专项说

明》。 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

监事会审议后认为：本次会计差错更正符合公司实际经营和财务状况，能够 

更加真实、完整、公允地反映公司实际经营成果，为投资者提供更为准确、可靠 

的会计信息。本次会计差错更正事项的审议和表决程序符合相关法律法规、业务 

规则及《公司章程》的规定，不存在损害公司及股东利益的情形。 

 

六、独立董事对于本次会计差错更正的意见 

经认真审阅《关于前期会计差错更正的议案》的具体内容，独立董事认为，

公司按照相关文件的规定进行的会计差错更正事项，符合《企业会计准则》及国

家相关法律法规的规定，能够更加准确地反映公司的财务状况。公司审议程序符

合相关法律法规和《公司章程》的规定，不存在损害公司及其他股东，特别是中

小股东利益的情形，符合全体股东的利益。 

 

七、本次会计差错更正对公司的影响 

（一）采用追溯调整法 

按照《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、中

国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财

务信息的更正及相关披露》（2020 年修订）、《全国中小企业股份转让系统挂牌公

司信息披露规则》等相关文件的规定对前期会计差错进行更正，本次更正涉及追

溯重述，具体为：对公司 2019 年度、2020 年度的财务报表及报表附注调整，上

述更正对公司财务状况和经营成果无重大影响。 

 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

 



公告编号：2022-062 

单位：元 

项目 
2019 年 12 月 31 日和 2019 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

应收账款 28,901,132.95 -32,440.65 28,868,692.30 -0.11% 

存货 35,425,303.87 -162,393.16 35,262,910.71 -0.46% 

递延所得税资

产 
3,025,139.14 -256.11 3,024,883.03 -0.01% 

资产总计 727,558,022.57 -195,089.92 727,362,932.65 -0.03% 

预收账款 14,219,609.32 1,221,215.99 15,440,825.31 8.59% 

短期借款 19,500,000.00 29,806.57 19,529,806.57 0.15% 

应交税费 8,359,672.29 -311,063.66 8,048,608.63 -3.72% 

其他应付款 6,288,156.12 -172,042.68 6,116,113.44 -2.74% 

一年内到期的

非流动负债 
- 12,642,236.11 12,642,236.11 

- 

长期借款 95,000,000.00 -12,500,000.00 82,500,000.00 -13.16% 

负债合计 198,024,603.57 910,152.33 198,934,755.90 0.46% 

资本公积 143,718,469.61 4,022,567.76 147,741,037.37 2.80% 

盈余公积 39,916,958.65 -1,301,336.33 38,615,622.32 -3.26% 

未分配利润 223,505,460.09 -3,826,473.68 219,678,986.41 -1.71% 

归属于母公司

所有者权益合

计 

508,750,888.35 -1,105,242.25 507,645,646.10 -0.22% 

少数股东权益 20,782,530.65   20,782,530.65 0.00% 

所有者权益合

计 
529,533,419.00 -1,105,242.25 528,428,176.75 -0.21% 

加权平均净资

产收益率%（扣

非前） 

9.54% -0.22% 9.32% - 

加权平均净资 8.48% -0.26% 8.22% - 



公告编号：2022-062 

产收益率%（扣

非后） 

营业收入 360,853,092.65 -1,110,941.64 359,742,151.01 -0.31% 

销售费用 99,791,379.49 162,393.16 99,953,772.65 0.16% 

信用减值损失 -1,651,699.67 1,707.41 -1,649,992.26 -0.10% 

利润总额 56,362,622.68 -1,271,627.39 55,090,995.29 -2.26% 

所得税费用 8,454,306.28 -166,385.14 8,287,921.14 -1.97% 

净利润 47,908,316.40 -1,105,242.25 46,803,074.15 -2.31% 

其中：归属于母

公司所有者的

净利润（扣非

前） 

47,235,900.07 -1,105,242.25 46,130,657.82 -2.34% 

其中：归属于母

公司所有者的

净利润（扣非

后） 

41,754,865.86 -1,105,242.25 40,649,623.61 -2.65% 

少数股东损益 672,416.33       672,416.33   

项目 

2020 年 12 月 31 日和 2020 年度 

调整前 影响数 调整后 
影响比

例 

存货 69,305,460.72 -162,393.16 69,143,067.56 -0.23% 

资产总计 746,392,931.37 -162,393.16 746,230,538.21 -0.02% 

应付账款 33,122,801.37 1,714,405.71 34,837,207.08 5.18% 

应付职工薪酬 12,624,360.09 -1,714,405.71 10,909,954.38 -13.58% 

应交税费 5,190,054.70 -833.21 5,189,221.49 -0.02% 

长期借款 67,617,395.83 -117,395.83 67,500,000.00 -0.17% 

一年内到期的

非流动负债 
15,000,000.00 117,395.83 15,117,395.83 0.78% 

负债合计 241,309,197.66 -833.21 241,308,364.45 0.00% 



公告编号：2022-062 

资本公积 145,105,777.75 4,022,567.76 149,128,345.51 2.77% 

盈余公积 43,683,391.83 -1,206,968.10 42,476,423.73 -2.76% 

未分配利润 215,139,841.65 -2,977,159.61 212,162,682.04 -1.38% 

归属于母公司

所有者权益合

计 

505,539,011.23 -161,559.95 505,377,451.28 

-0.03% 

少数股东权益 -455,277.52   -455,277.52 0.00% 

所有者权益合

计 
505,083,733.71 -161,559.95 504,922,173.76 

-0.03% 

加权平均净资

产收益率%（扣

非前） 

3.10% 0.19% 3.29%  

加权平均净资

产收益率%（扣

非后） 

2.33% 0.19% 2.52%  

营业收入 356,527,519.11 360,680.61 356,888,199.72 0.10% 

营业成本 198,217,572.63 796,893.89 199,014,466.52 0.40% 

销售费用 73,948,944.08 -482,714.78 73,466,229.30 -0.65% 

信用减值损失 -2,281,674.06 -1,707.41 -2,283,381.47 0.07% 

资产减值损失 -2,393,307.48 1,064,440.14 -1,328,867.34 -44.48% 

利润总额 15,687,689.30 1,109,234.23 16,796,923.53 7.07% 

所得税费用 -184,625.41 165,551.93 -19,073.48 -89.67% 

净利润 15,872,314.71 943,682.30 16,815,997.01 5.95% 

其中：归属于母

公司所有者的

净利润（扣非

前） 

15,722,814.74 943,682.30 16,666,497.04 

6.00% 

其中：归属于母

公司所有者的
11,802,533.42 943,682.30 12,746,215.72 

8.00% 



公告编号：2022-062 

净利润（扣非

后） 

少数股东损益 149,499.97  149,499.97   

 

八、备查文件目录 

（一）经与会董事签字确认的《第五届董事会第十次会议决议》； 

（二）经与会监事签字确认的《第五届监事会第八次会议决议》。 

 

 

北京康比特体育科技股份有限公司 

董事会 

2022 年 4 月 15 日 

 


	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 独立董事对于本次会计差错更正的意见
	七、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）采用追溯调整法

	八、 备查文件目录

